

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE 2011 (segue)
SPESA

| | Gestione dei residui passivi | | | | | Gestione di cassa | | | | Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9 + 15) | |
|--------------------------|-----------------------------------|------------|-----------------------------|------------------|----------------|-------------------|------------|------------|-------------------------------------|---|----------------|
| | Residui all'inizio dell'esercizio | Pagati | Rimasti da pagare (16 - 14) | Totali (14 + 15) | Variazioni | | Previsioni | Pagamenti | Differenze rispetto alle previsioni | | |
| | | | | | In + (16 - 13) | In - (13 - 16) | | | In + (20 - 19) | | In - (19 - 20) |
| 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | |
| Segue Capitolo: 31130/00 | 1,10 | 0,00 | 1,10 | 1,10 | 0,00 | 0,00 | 47.000,00 | 18.723,08 | 0,00 | 28.276,92 | 2.119,06 |
| Segue Capitolo: 31140/00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 |
| Segue Capitolo: 31141/00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 |
| Segue Capitolo: 31150/00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 104.000,00 | 180,00 | 0,00 | 103.820,00 | 0,00 |
| Segue Capitolo: 31160/00 | 1,81 | 0,00 | 1,81 | 1,81 | 0,00 | 0,00 | 252.000,00 | 0,00 | 0,00 | 252.000,00 | 1,81 |
| Segue Capitolo: 31170/00 | 165.172,56 | 145.959,28 | 19.213,28 | 165.172,56 | 0,00 | 0,00 | 465.000,00 | 148.837,26 | 0,00 | 316.162,74 | 164.791,80 |
| Segue Capitolo: 31180/00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Segue Capitolo: 31190/00 | 11.704,75 | 3.408,97 | 8.295,78 | 11.704,75 | 0,00 | 0,00 | 37.000,00 | 4.446,47 | 0,00 | 32.553,53 | 10.208,58 |

| CAPITOLO CODICE | Denominazione | Gestione di Competenza | | | | | | | | | |
|--------------------|-------------------------------|------------------------|-----------------------|---------------------------|-----------------------|-----------------|----------------------------------|---------------------------|-------------------------------------|------------------|------------|
| | | Previsioni | | | | Somme impegnate | | | Differenze rispetto alle previsioni | | |
| | | Iniziali | Variazioni | | Definitive (4+5-6) | Pagate | Rimaste da pagare (10 - 8) | Totali impegni (8 + 9) | In + (10 - 7) | In - (7 - 10) | |
| | | | In Aumento (7 - 4) | In Diminuzione (4 - 7) | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| | TOTALE Categoria 3.1.1 | | 1.793.000,00 | 110.000,00 | 0,00 | 1.903.000,00 | 645.488,08 | 361.641,02 | 1.007.129,10 | 0,00 | 895.870,90 |
| | TOTALE UPB 3.1 | | 1.793.000,00 | 110.000,00 | 0,00 | 1.903.000,00 | 645.488,08 | 361.641,02 | 1.007.129,10 | 0,00 | 895.870,90 |
| | TOTALE PARTITE DI GIRO | | 1.793.000,00 | 110.000,00 | 0,00 | 1.903.000,00 | 645.488,08 | 361.641,02 | 1.007.129,10 | 0,00 | 895.870,90 |

Autorità Portuale di Piombino
c.f. 90015100499

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE 2011 (segue)
SPESA

| | Gestione dei residui passivi | | | | | Gestione di cassa | | | | Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9 + 15) | |
|-------------------------------|-----------------------------------|------------|-----------------------------|------------------|----------------|-------------------|--------------|------------|-------------------------------------|---|----------------|
| | Residui all'inizio dell'esercizio | Pagati | Rimasti da pagare (16 - 14) | Totali (14 + 15) | Variazioni | | Previsioni | Pagamenti | Differenze rispetto alle previsioni | | |
| | | | | | In + (16 - 13) | In - (13 - 16) | | | In + (20 - 19) | | In - (19 - 20) |
| 13 | 14 | 15 | 18 | 17 | 16 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | |
| TOTALE Categoria 3.1.1 | 267.269,33 | 238.047,09 | 29.222,24 | 267.269,33 | 0,00 | 0,00 | 2.136.000,00 | 883.535,17 | 0,00 | 1.252.464,83 | 390.863,26 |
| TOTALE UPB 3.1 | 267.269,33 | 238.047,09 | 29.222,24 | 267.269,33 | 0,00 | 0,00 | 2.136.000,00 | 883.535,17 | 0,00 | 1.252.464,83 | 390.863,26 |
| TOTALE TITOLO 3 | 267.269,33 | 238.047,09 | 29.222,24 | 267.269,33 | 0,00 | 0,00 | 2.136.000,00 | 883.535,17 | 0,00 | 1.252.464,83 | 390.863,26 |

| CAPITOLO CODICE | Denominazione | Gestione di Competenza | | | | | | | | | |
|-----------------------------|---|------------------------|---------------------|-------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------------|-------------------------|-------------------------------------|-----------------------|----|
| | | Previsioni | | | | Somme impegnate | | | Differenze rispetto alle previsioni | | |
| | | Iniziali | Variazioni | | Definitive (4+5-6) | Pagate | Rimaste da pagare (10-8) | Totali impegni (8+9) | in + (10-7) | in - (7-10) | |
| | | | In Aumento (7-4) | In Diminuzione (4-7) | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| RIEPILOGO DEI TITOLI | | | | | | | | | | | |
| | Titolo 1 | 7.163.990,00 | 377.000,00 | 0,00 | 7.540.990,00 | 5.561.126,89 | 1.272.452,77 | 6.833.579,66 | 0,00 | 707.410,34 | |
| | Titolo 2 | 127.762.932,00 | 2.430.000,00 | 0,00 | 130.192.932,00 | 3.502.960,30 | 5.972.619,44 | 9.475.579,74 | 0,00 | 120.717.352,26 | |
| | Titolo 3 | 1.793.000,00 | 110.000,00 | 0,00 | 1.903.000,00 | 645.488,08 | 361.641,02 | 1.007.129,10 | 0,00 | 895.870,90 | |
| | <i>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | <i>QUOTA DI AVANZO NON UTILIZZATA</i> | 14.518.482,00 | 837.945,00 | 0,00 | 15.356.427,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.356.427,00 | |
| | <i>QUOTA FONDO CASSA NON UTILIZZATA</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | TOTALE GENERALE SPESE | 151.238.404,00 | 3.754.945,00 | 0,00 | 154.993.349,00 | 9.709.575,27 | 7.606.713,23 | 17.316.288,50 | 0,00 | 137.677.060,50 | |

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE 2011 (segue)
SPESA

| | Gestione dei residui passivi | | | | | Gestione di cassa | | | | Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9 + 15) | |
|----------------------------------|-----------------------------------|---------------------|-----------------------------|----------------------|----------------|-------------------|-----------------------|----------------------|-------------------------------------|---|----------------------|
| | Residui all'inizio dell'esercizio | Pagati | Rimasti da pagare (16 - 14) | Totali (14 + 15) | Variazioni | | Previsioni | Pagamenti | Differenze rispetto alle previsioni | | |
| | | | | | In + (16 - 13) | In - (13 - 16) | | | In + (20 - 19) | | In - (19 - 20) |
| 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | |
| RIEPILOGO DEI TITOLI | | | | | | | | | | | |
| Titolo 1 | 1.448.489,27 | 1.170.943,72 | 235.390,65 | 1.406.334,37 | 0,00 | 42.154,90 | 8.697.175,00 | 6.732.070,61 | 0,00 | 1.965.104,39 | 1.507.843,42 |
| Titolo 2 | 52.165.444,74 | 6.109.906,05 | 45.985.437,48 | 52.095.343,53 | 0,00 | 70.101,21 | 166.756.164,00 | 9.612.866,35 | 0,00 | 157.143.297,65 | 51.958.056,92 |
| Titolo 3 | 267.269,33 | 238.047,09 | 29.222,24 | 267.269,33 | 0,00 | 0,00 | 2.136.000,00 | 883.535,17 | 0,00 | 1.252.464,83 | 390.863,26 |
| DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| QUOTA DI AVANZO NON UTILIZZATA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| QUOTA FONDO CASSA NON UTILIZZATA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.677.986,00 | 0,00 | 0,00 | 25.677.986,00 | 0,00 |
| TOTALE GENERALE SPESE | 53.881.203,34 | 7.518.896,86 | 46.250.050,37 | 53.768.947,23 | 0,00 | 112.256,11 | 203.267.325,00 | 17.228.472,13 | 0,00 | 186.038.852,87 | 53.856.763,60 |

ALLEGATO mod. I

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

| | | | |
|---|--|-----------------|-----------------|
| Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio | | | € 54.756.407,18 |
| Riscossioni | in c/competenza | € 7.135.203,66 | |
| | in c/residui | € 8.148.748,23 | € 15.283.951,89 |
| Pagamenti | in c/competenza | € 9.709.575,27 | |
| | in c/residui | € 7.518.896,86 | € 17.228.472,13 |
| Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio | | | € 52.811.886,94 |
| Residui attivi | degli esercizi precedenti dell'esercizio | € 23.713.215,47 | |
| | | € 7.686.269,08 | € 31.399.484,55 |
| Residui passivi | degli esercizi precedenti dell'esercizio | € 46.250.050,37 | |
| | | € 7.606.713,23 | € 53.856.763,60 |
| Avanzo dell'amministrazione alla fine dell'esercizio | | | € 30.354.607,89 |
| Disavanzo | | | |

| | | |
|---|-----------------|-----------------|
| L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio X risulta così prevista: | | |
| Parte vincolata | | |
| al Trattamento di fine rapporto | | |
| ai Fondi per rischi ed oneri | | |
| | | |
| | | |
| al Fondo ripristino investimenti | | |
| per i seguenti altri vincoli | | |
| realizzazione opere infrastrutturali | € 17.704.717,68 | |
| | | |
| Totale parte vincolata | | € 17.704.717,68 |
| Parte disponibile | | |
| | | |
| | | |
| Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio X | | |
| Totale parte disponibile | | € 12.649.890,21 |
| Totale Risultato di amministrazione | | € 30.354.607,89 |
| Totale Risultato di amministrazione arrotondato all'euro | | € 30.354.608 |

XVII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

ALLEGATO F

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE (in unità di euro)

PARTE I - ENTRATE

| CODICE CATEGORIA | Denominazione | ANNO 2011 | | | ANNO 2010 | | |
|---|--|-------------|------------------------------|------------------------|-------------|------------------------------|------------------------|
| | | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) |
| CENTRO DI RESPONSABILITA' "SEGRETARIO GENERALE" | | | | | | | |
| | AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO | | | | | | |
| | FONDO INIZIALE DI CASSA PRESUNTO | | | | | | |
| TITOLO I - ENTRATE CORRENTI | | | | | | | |
| UPB 1.1 - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI | | | | | | | |
| 1.1.1 | TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO | € - | | | € - | | |
| 1.1.2 | TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI | € - | | | € - | | |
| 1.1.3 | TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE | € - | | | € - | | |
| 1.1.4 | TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO | € - | | | € - | € 366.746 | € 366.746 |
| UPB 1.2 - ENTRATE DIVERSE | | | | | | | |
| 1.2.1 | ENTRATE TRIBUTARIE | € 345.269 | € 3.242.059 | € 2.896.790 | € 685.054 | € 3.671.884 | € 2.986.830 |
| 1.2.1 | ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI | € 2.088.930 | € 2.765.318 | € 676.388 | € 2.277.973 | € 3.004.032 | € 726.059 |
| 1.2.2 | REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI | € 948.870 | € 1.095.312 | € 146.442 | € 1.016.471 | € 1.071.002 | € 54.531 |
| 1.2.3 | POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI | € 71.637 | € 170.724 | € 99.087 | € 60.368 | € 174.797 | € 114.429 |
| TOTALE ENTRATE CORRENTI | | € 3.454.706 | € 7.271.413 | € 3.818.707 | € 4.039.866 | € 8.288.461 | € 4.248.595 |
| TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE | | | | | | | |
| UPB 2.1 - ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI | | | | | | | |
| 2.1.1 | ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI | € - | | | € - | | |
| 2.1.2 | ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE | € - | | | € - | | |
| 2.1.3 | REALIZZO DI VALORI MOBILIARI | € - | | | € - | | |
| 2.1.4 | RISCOSSIONE DI CREDITI | € 19.398 | € 19.398 | | € 27.685 | € 27.685 | |
| UPB 2.2 - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE | | | | | | | |
| 2.2.1 | TRASFERIMENTI DELLO STATO | € 3.872.334 | € 6.172.330 | € 2.299.996 | € 626.709 | € 7.151.540 | € 6.524.831 |
| 2.2.2 | TRASFERIMENTI DELLE REGIONI | € - | | | € - | € 357.551 | € 357.551 |
| 2.2.3 | TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROVINCE | € 308.665 | € 308.665 | | € - | | |
| 2.2.4 | TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO | € 22.109 | € 22.109 | | € - | | |
| UPB 2.3 - ACCENSIONE DI PRESTITI | | | | | | | |
| 2.3.1 | ASSUNZIONE DI MUTUI | € - | | | € - | | |
| 2.3.2 | ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI | € - | € 18.428 | € 18.428 | € - | € 38.510 | € 38.510 |
| 2.3.3 | EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI | € - | | | € - | | |
| TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE | | € 4.222.506 | € 6.540.930 | € 2.318.424 | € 654.394 | € 7.575.286 | € 6.920.892 |
| TITOLO III - PARTITE DI GIRO | | | | | | | |
| UPB 3.1 - ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITA DI GIRO | | | | | | | |
| 3.1.1 | ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | € 9.058 | € 1.007.129 | € 998.071 | € 18.175 | € 1.234.599 | € 1.216.424 |
| TOTALE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO | | € 9.058 | € 1.007.129 | € 998.071 | € 18.175 | € 1.234.599 | € 1.216.424 |
| Riepilogo dei titoli | | | | | | | |
| Titolo I | | € 3.454.706 | € 7.271.413 | € 3.818.707 | € 4.039.866 | € 8.288.461 | € 4.248.595 |
| Titolo II | | € 4.222.506 | € 6.540.930 | € 2.318.424 | € 654.394 | € 7.575.286 | € 6.920.892 |
| Titolo III | | € 9.058 | € 1.007.129 | € 998.071 | € 18.175 | € 1.234.599 | € 1.216.424 |
| TOTALE | | € 7.686.270 | € 14.821.472 | € 7.135.202 | € 4.712.435 | € 17.098.346 | € 12.385.911 |
| Avanzo di amministrazione utilizzato | | | € 2.494.817 | | | € 392.215 | |
| TOTALE GENERALE ENTRATE | | | | | | | |

XVII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

PARTE II - USCITE

| CODICE CATEGORIA | Denominazione | ANNO 2011 | | | ANNO 2010 | | |
|--|---|-------------|-------------------------|----------------------|-------------|-------------------------|----------------------|
| | | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) |
| CENTRO DI RESPONSABILITA' "SEGRETARIO GENERALE" | | | | | | | |
| <i>DISAVANZO PRESUNTO DI AMMINISTRAZIONE</i> | | | | | | | |
| TITOLO I - USCITE CORRENTI | | | | | | | |
| UPB 1.1 - FUNZIONAMENTO | | | | | | | |
| 1.1.1 | ONERI PER GLI ORGANI ULLENTE | € 15.526 | € 277.853 | € 262.327 | € 28.674 | € 264.934 | € 236.260 |
| 1.1.2 | ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO | € 148.745 | € 1.952.515 | € 1.803.770 | € 163.299 | € 1.877.524 | € 1.714.225 |
| 1.1.3 | USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI | € 135.989 | € 499.592 | € 363.603 | € 83.665 | € 390.414 | € 306.749 |
| UPB 1.2 - INTERVENTI DIVERSI | | | | | | | |
| 1.2.1 | USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI | € 597.288 | € 3.285.197 | € 2.687.909 | € 386.517 | € 3.077.150 | € 2.690.633 |
| 1.2.2 | TRASFERIMENTI PASSIVI | € 166.872 | € 301.338 | € 134.466 | € 168.652 | € 536.790 | € 368.138 |
| 1.2.3 | ONERI FINANZIARI | € - | € - | € - | € - | € 87 | € 87 |
| 1.2.4 | ONERI TRIBUTARI | € 40.454 | € 170.932 | € 130.478 | € 16.163 | € 132.280 | € 116.117 |
| 1.2.5 | POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI | € 1.142 | € 1.749 | € 607 | € 257.380 | € 333.643 | € 76.263 |
| 1.2.6 | USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | € 166.439 | € 344.405 | € 177.966 | € - | € - | € - |
| UPB 1.3 - ONERI COMUNI | | | | | | | |
| 1.3.1 | | € - | € - | € - | € - | € - | € - |
| UPB 1.4 - TRATTAMENTI DI QUIESCENZA, INTEGRATIVI E SOSTITUTIVI | | | | | | | |
| 1.4.1 | ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA | € - | € - | € - | € - | € - | € - |
| 1.4.2 | ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO | € - | € - | € - | € - | € - | € - |
| 1.4.3 | | € - | € - | € - | € - | € - | € - |
| UPB 1.5 - ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHIO ED ONERI | | | | | | | |
| 1.5.1 | | € - | € - | € - | € - | € - | € - |
| TOTALE USCITE CORRENTI | | € 1.272.455 | € 6.833.581 | € 5.561.126 | € 1.104.350 | € 6.612.822 | € 5.508.472 |
| TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE | | | | | | | |
| UPB 2.1 - INVESTIMENTI | | | | | | | |
| 2.1.1 | ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI | € 5.830.655 | € 9.312.071 | € 3.481.416 | € 2.947.449 | € 9.329.542 | € 6.382.093 |
| 2.1.2 | ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE | € 33.536 | € 35.682 | € 2.146 | € 18.703 | € 65.179 | € 46.476 |
| 2.1.3 | PARTICIPAZIONE ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI | € - | € - | € - | € - | € 100.000 | € 100.000 |
| 2.1.4 | CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI | € - | € - | € - | € - | € - | € - |
| 2.1.5 | INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO | € 90.000 | € 109.398 | € 19.398 | € 80.000 | € 107.685 | € 27.685 |
| UPB 2.2 - ONERI COMUNI | | | | | | | |
| 2.2.1 | RIMBORSI DI MUTUI | € - | € - | € - | € - | € - | € - |
| 2.2.2 | RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI PASSIVE | € - | € - | € - | € - | € - | € - |
| 2.2.3 | RIMBORSI DI OBBLIGAZIONI | € - | € - | € - | € - | € - | € - |
| 2.2.4 | RESTITUZIONE ALLE GESTIONI AUTONOME DI ANTICIPAZIONI | € - | € - | € - | € - | € - | € - |
| 2.2.5 | ESTINZIONE DEBITI DIVERSI | € 18.428 | € 18.428 | € - | € 40.734 | € 40.734 | € - |
| TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE | | € 5.972.619 | € 9.475.579 | € 3.502.960 | € 3.086.886 | € 9.643.140 | € 6.556.254 |
| TITOLO III - PARTITE DI GIRO | | | | | | | |
| UPB 3.1 - USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | | | | | | | |
| 3.1.1 | USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | € 361.641 | € 1.007.129 | € 645.488 | € 256.294 | € 1.234.599 | € 978.305 |
| TOTALE USCITE PARTITE DI GIRO | | € 361.641 | € 1.007.129 | € 645.488 | € 256.294 | € 1.234.599 | € 978.305 |
| Riepilogo dei titoli | | | | | | | |
| Titolo I | | € 1.272.455 | € 6.833.581 | € 5.561.126 | € 1.104.350 | € 6.612.822 | € 5.508.472 |
| Titolo II | | € 5.972.619 | € 9.475.579 | € 3.502.960 | € 3.086.886 | € 9.643.140 | € 6.556.254 |
| Titolo III | | € 361.641 | € 1.007.129 | € 645.488 | € 256.294 | € 1.234.599 | € 978.305 |
| TOTALE | | € 7.606.715 | € 17.316.289 | € 9.709.574 | € 4.447.530 | € 17.490.561 | € 13.043.031 |
| Disavanzo di amministrazione | | | | | | | |
| TOTALE GENERALE USCITE | | € 7.606.715 | € 17.316.289 | € 9.709.574 | € 4.447.530 | € 17.490.561 | € 13.043.031 |

XVII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

ALLEGATO F

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE

PARTE I - ENTRATE

| CODICE CATEGORIA | Denominazione | ANNO 2011 | | | ANNO 2010 | | |
|--|--|----------------|------------------------------|------------------------|----------------|------------------------------|------------------------|
| | | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) |
| CENTRO DI RESPONSABILITA' "SEGRETARIO GENERALE" | | | | | | | |
| | <i>AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO</i> | | | | | | |
| | <i>FONDO INIZIALE DI CASSA PRESUNTO</i> | | | | | | |
| TITOLO I - ENTRATE CORRENTI | | | | | | | |
| UPB 1.1 - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI | | | | | | | |
| 1.1.1 | TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO | € - | | | € - | | |
| 1.1.2 | TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI | € - | | | € - | | |
| 1.1.3 | TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE | € - | | | € - | | |
| 1.1.4 | TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO | € - | | | € - | € 366.746,00 | € 366.746,00 |
| UPB 1.2 - ENTRATE DIVERSE | | | | | | | |
| 1.2.1 | ENTRATE TRIBUTARIE | € 345.268,75 | € 3.242.059,15 | € 2.896.790,40 | € 685.054,54 | € 3.671.884,44 | € 2.986.829,90 |
| 1.2.1 | ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI | € 2.088.929,16 | € 2.765.317,64 | € 676.388,48 | € 2.277.973,24 | € 3.004.031,80 | € 726.058,56 |
| 1.2.2 | REDDITE E PROVENTI PATRIMONIALI | € 948.870,51 | € 1.095.312,48 | € 146.441,97 | € 1.016.471,17 | € 1.071.002,06 | € 54.530,89 |
| 1.2.3 | POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI | € 71.637,26 | € 170.724,19 | € 99.086,93 | € 60.367,71 | € 174.796,56 | € 114.428,85 |
| TOTALE ENTRATE CORRENTI | | € 3.454.705,68 | € 7.273.413,46 | € 3.818.707,78 | € 4.039.866,66 | € 8.288.460,86 | € 4.248.594,20 |
| TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE | | | | | | | |
| UPB 2.1 - ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI | | | | | | | |
| 2.1.1 | ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI | € - | | | € - | | |
| 2.1.2 | ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE | € - | | | € - | | |
| 2.1.3 | REALIZZO DI VALORI MOBILIARI | € - | | | € - | | |
| 2.1.4 | RISCOSSIONE DI CREDITI | € 19.398,00 | € 19.398,00 | | € 27.685,00 | € 27.685,00 | |
| UPB 2.2 - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE | | | | | | | |
| 2.2.1 | TRASFERIMENTI DELLO STATO | € 3.872.333,30 | € 6.172.329,68 | € 2.299.996,38 | € 626.709,27 | € 7.151.540,27 | € 6.524.831,00 |
| 2.2.2 | TRASFERIMENTI DELLE REGIONI | € - | | | € - | € 357.550,85 | € 357.550,85 |
| 2.2.3 | TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROVINCE | € 308.664,70 | € 308.664,70 | | € - | | |
| 2.2.4 | TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO | € 22.109,42 | € 22.109,42 | | € - | | |
| UPB 2.3 - ACCENSIONE DI PRESTITI | | | | | | | |
| 2.3.1 | ASSUNZIONE DI MUTUI | € - | | | € - | | |
| 2.3.2 | ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI | € - | € 18.428,38 | € 18.428,38 | € - | € 38.510,38 | € 38.510,38 |
| 2.3.3 | EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI | € - | | | € - | | |
| TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE | | € 4.222.505,42 | € 6.540.930,18 | € 2.318.424,76 | € 654.394,27 | € 7.575.286,50 | € 6.920.892,23 |
| TITOLO III - PARTITE DI GIRO | | | | | | | |
| UPB 3.1 - ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITA DI GIRO | | | | | | | |
| 3.1.1 | ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | € 9.057,98 | € 1.007.129,10 | € 998.071,12 | € 18.174,77 | € 1.234.599,09 | € 1.216.424,32 |
| TOTALE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO | | € 9.057,98 | € 1.007.129,10 | € 998.071,12 | € 18.174,77 | € 1.234.599,09 | € 1.216.424,32 |
| Riepilogo dei titoli | | | | | | | |
| | TITOLO I | € 3.454.705,68 | € 7.273.413,46 | € 3.818.707,78 | € 4.039.866,66 | € 8.288.460,86 | € 4.248.594,20 |
| | TITOLO II | € 4.222.505,42 | € 6.540.930,18 | € 2.318.424,76 | € 654.394,27 | € 7.575.286,50 | € 6.920.892,23 |
| | TITOLO III | € 9.057,98 | € 1.007.129,10 | € 998.071,12 | € 18.174,77 | € 1.234.599,09 | € 1.216.424,32 |
| TOTALE | | € 7.686.269,08 | € 14.821.472,74 | € 7.135.203,66 | € 4.712.435,70 | € 17.098.346,45 | € 12.385.910,75 |
| | Avanzo di amministrazione utilizzato | | € 2.494.815,76 | | | € 392.214,92 | |
| TOTALE GENERALE ENTRATE | | | | | | | |

XVII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

PARTE II - USCITE

| CODICE CATEGORIA | Denominazione | ANNO 2011 | | | ANNO 2010 | | |
|---|---|----------------|-------------------------|----------------------|----------------|-------------------------|----------------------|
| | | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) |
| CENTRO DI RESPONSABILITA' "SEGRETARIO GENERALE" | | | | | | | |
| <i>DISAVANZO PRESUNTO DI AMMINISTRAZIONE</i> | | | | | | | |
| TITOLO I - USCITE CORRENTI | | | | | | | |
| UPB 1.1 - FUNZIONAMENTO | | | | | | | |
| 1.1 | ONERI PER GLI ORGANI DELL'ENTE | € 15.525,13 | € 277.852,50 | € 262.327,37 | € 28.674,25 | € 264.933,88 | € 236.259,63 |
| 1.1.2 | ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO | € 148.744,85 | € 1.952.515,33 | € 1.803.770,48 | € 163.298,74 | € 1.877.524,04 | € 1.714.225,30 |
| 1.1.3 | USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI | € 135.989,09 | € 499.592,05 | € 363.602,96 | € 83.664,91 | € 390.413,72 | € 306.748,81 |
| UPB 1.2 - INTERVENTI DIVERSI | | | | | | | |
| 1.2 | USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI | € 597.287,44 | € 3.285.196,81 | € 2.687.909,37 | € 386.516,90 | € 3.077.150,20 | € 2.690.633,30 |
| 1.2.2 | TRASFERIMENTI PASSIVI | € 166.871,96 | € 301.337,66 | € 134.465,70 | € 168.651,80 | € 536.790,25 | € 368.138,45 |
| 1.2.3 | ONERI FINANZIARI | € - | € - | € - | € - | € 86,85 | € 86,85 |
| 1.2.4 | ONERI TRIBUTARI | € 40.453,56 | € 170.931,70 | € 130.478,14 | € 16.162,73 | € 132.279,66 | € 116.116,93 |
| 1.2.5 | POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI | € 1.141,50 | € 1.748,75 | € 607,25 | € 257.380,57 | € 333.643,40 | € 76.262,83 |
| 1.2.6 | USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | € 166.439,24 | € 344.404,86 | € 177.965,62 | € - | € - | € - |
| UPB 1.3 - ONERI COMUNI | | | | | | | |
| 1.3.1 | | € - | € - | € - | € - | € - | € - |
| UPB 1.4 - TRATTAMENTI DI QUIESCENZA, INTEGRATIVI E SOSTITUTIVI | | | | | | | |
| 1.4.1 | ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA | € - | € - | € - | € - | € - | € - |
| 1.4.2 | ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO | € - | € - | € - | € - | € - | € - |
| 1.4.3 | | € - | € - | € - | € - | € - | € - |
| UPB 1.5 - ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHI ED ONERI | | | | | | | |
| 1.5.1 | | € - | € - | € - | € - | € - | € - |
| TOTALE USCITE CORRENTI | | € 1.272.452,77 | € 6.833.579,66 | € 5.561.126,89 | € 1.104.349,90 | € 6.612.822,00 | € 5.508.472,10 |
| TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE | | | | | | | |
| UPB 2.1 - INVESTIMENTI | | | | | | | |
| 2.1 | ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI | € 5.830.655,32 | € 9.312.071,30 | € 3.481.415,98 | € 2.947.448,87 | € 9.329.541,77 | € 6.382.092,90 |
| 2.1.2 | ACQUISIZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE | € 33.535,74 | € 35.682,06 | € 2.146,32 | € 18.703,80 | € 65.179,47 | € 46.475,67 |
| 2.1.3 | PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI | € - | € - | € - | € - | € 100.000,00 | € 100.000,00 |
| 2.1.4 | CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI | € - | € - | € - | € - | € - | € - |
| 2.1.5 | INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO | € 90.000,00 | € 109.398,00 | € 19.398,00 | € 80.000,00 | € 107.685,00 | € 27.685,00 |
| UPB 2.2 - ONERI COMUNI | | | | | | | |
| 2.2.1 | RIMBORSI DI MUTUI | € - | € - | € - | € - | € - | € - |
| 2.2.2 | RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI PASSIVE | € - | € - | € - | € - | € - | € - |
| 2.2.3 | RIMBORSI DI OBBLIGAZIONI | € - | € - | € - | € - | € - | € - |
| 2.2.4 | RESTITUZIONE ALLE GESTIONI AUTONOME DI ANTICIPAZIONI | € - | € - | € - | € - | € - | € - |
| 2.2.5 | ESTINZIONE DEBITI DIVERSI | € 18.428,38 | € 18.428,38 | € - | € 40.734,04 | € 40.734,04 | € - |
| TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE | | € 5.972.619,44 | € 9.475.579,74 | € 3.502.960,30 | € 3.086.886,71 | € 9.643.140,28 | € 6.556.253,57 |
| TITOLO III - PARTITE DI GIRO | | | | | | | |
| UPB 3.1 - USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | | | | | | | |
| 3.1.1 | USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | € 361.641,02 | € 1.007.129,10 | € 645.488,08 | € 256.294,31 | € 1.234.599,09 | € 978.304,78 |
| TOTALE USCITE PARTITE DI GIRO | | € 361.641,02 | € 1.007.129,10 | € 645.488,08 | € 256.294,31 | € 1.234.599,09 | € 978.304,78 |
| Riepilogo dei titoli | | | | | | | |
| Titolo I | | € 1.272.452,77 | € 6.833.579,66 | € 5.561.126,89 | € 1.104.349,90 | € 6.612.822,00 | € 5.508.472,10 |
| Titolo II | | € 5.972.619,44 | € 9.475.579,74 | € 3.502.960,30 | € 3.086.886,71 | € 9.643.140,28 | € 6.556.253,57 |
| Titolo III | | € 361.641,02 | € 1.007.129,10 | € 645.488,08 | € 256.294,31 | € 1.234.599,09 | € 978.304,78 |
| TOTALE | | € 7.606.713,23 | € 17.316.288,50 | € 9.709.575,27 | € 4.447.530,92 | € 17.490.561,37 | € 13.043.030,45 |
| <i>Disavanzo di amministrazione</i> | | | | | | | |
| TOTALE GENERALE USCITE | | € 7.606.713,23 | € 17.316.288,50 | € 9.709.575,27 | € 4.447.530,92 | € 17.490.561,37 | € 13.043.030,45 |

XVII LEGISLATURA – DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

ALLEGATO mod. C/E

CONTO ECONOMICO

| RISULTATI DIFFERENZIALI | anno 2011 | | anno 2010 | |
|--|-------------|-------------|-------------|-------------|
| | PARZIALI | TOTALI | PARZIALI | TOTALI |
| A) VALORE DELLA PRODUZIONE | | | | |
| 1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi* | € 2.765.318 | | € 3.004.032 | |
| 2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti | | | | |
| 3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione | | | | |
| 4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | | | | |
| 5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio | € 4.508.095 | | € 5.284.429 | |
| Totale valore della produzione (A) | | € 7.273.413 | | € 8.288.461 |
| B) COSTI DELLA PRODUZIONE | | | | |
| 6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci** | | | | |
| 7) per servizi** | | € 4.845.818 | | € 4.630.893 |
| 8) per godimento beni di terzi** | | € 12.292 | | € 12.292 |
| 9) per il personale** | | € 2.060.857 | | € 1.961.350 |
| a) salari e stipendi | € 1.506.108 | | € 1.416.081 | |
| b) oneri sociali | € 368.263 | | € 313.662 | |
| c) trattamento di fine rapporto | € 108.342 | | € 101.388 | |
| d) trattamento di quiescenza e simili | | | | |
| e) altri costi | € 78.144 | | € 130.219 | |
| 10) Ammortamenti e svalutazione | | € 684.659 | | € 616.037 |
| a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | € 603.373 | | € 526.819 | |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali | € 81.286 | | € 89.218 | |
| c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni | | | | |
| d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide | | | | |
| DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B) | | € 7.603.636 | | € 7.220.572 |
| | | -€ 330.223 | | € 1.067.889 |
| C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI | | | | |
| 15) Proventi da partecipazioni | | | | |
| 16) Altri proventi finanziari | | | | |
| a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni | | | | |
| b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni | | | | |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | | | | |
| d) proventi diversi dai precedenti | | | | |
| 17) Interessi e altri oneri finanziari | | | | |
| 17-bis) Utili e perdite su cambi | | | | |
| Totale proventi ed oneri finanziari (15 + 16 - 17) | | | | |
| D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | |
| 18) Rivalutazioni | | | | |
| a) di partecipazioni | | | | |
| b) di immobilizzazioni finanziarie | | | | |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante | | | | |
| 19) Svalutazioni | | | | |
| a) di partecipazioni | | | | |
| b) di immobilizzazioni finanziarie | | | | |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante | | | | |
| Totale rettifiche di valore | | | | |
| E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI | | | | |

XVII LEGISLATURA – DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

| | | | | | | |
|---|--|----|---------|---|---|-----------|
| 20) proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n. 5) | | | € | 466 | | |
| 21) oneri straordinari, con separate indicazioni della minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14) | diffarenze per la somma algebrica del conto economico dopo l'arrotondamento *€ 1 | € | 14.830 | di cui minusvalenze da dismissione beni inventariati € 9.088,20 | € | 11.457 |
| 22) sopravvenienze attive ed inasistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui | | € | 112.256 | | € | 335.531 |
| 23) sopravvenienze passive ed inasistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui | | € | 72.642 | | € | 170.625 |
| Totale delle partite straordinarie | | € | 24.784 | | € | 153.915 |
| Risultato prima delle imposte (A - B + C - D + E) | | -€ | 305.439 | | € | 1.221.804 |
| Imposte dell'esercizio | | | | | | |
| Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico | | -€ | 305.439 | | € | 1.221.804 |

* Entrate correnti depurate dei proventi finanziari (lett. C) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria) (lett. D)

** Uscite correnti depurate degli oneri finanziari (lett. C) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria) (lett. D)

XVII LEGISLATURA – DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

ALLEGATO mod. C/E

CONTO ECONOMICO

| RISULTATI DIFFERENZIALI | anno 2011 | | anno 2010 | |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | PARZIALI | TOTALI | PARZIALI | TOTALI |
| A) VALORE DELLA PRODUZIONE | | | | |
| 1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi* | € 2.765.317,64 | | € 3.004.031,80 | |
| 2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti | | | | |
| 3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione | | | | |
| 4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | | | | |
| 5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio | € 4.508.095,82 | | € 5.284.429,06 | |
| Totale valore della produzione (A) | | € 7.273.413,46 | | € 8.288.460,86 |
| B) COSTI DELLA PRODUZIONE | | | | |
| 6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci** | | | | |
| 7) per servizi** | | € 4.845.818,15 | | € 4.630.892,83 |
| 8) per adempimento beni di terzi** | | € 12.292,00 | | € 12.292,00 |
| 9) per il personale** | | € 2.060.857,44 | | € 1.961.350,59 |
| a) salari e stipendi | € 1.506.107,49 | | € 1.416.081,61 | |
| b) oneri sociali | € 368.263,49 | | € 313.662,18 | |
| c) trattamento di fine rapporto | € 108.342,11 | | € 101.388,30 | |
| d) trattamento di quiescenza e simili | | | | |
| e) altri costi | € 78.144,35 | | € 130.218,50 | |
| 10) Ammortamenti e svalutazione | | € 684.668,78 | | € 616.036,42 |
| a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | € 603.372,56 | | € 526.818,56 | |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali | € 81.296,22 | | € 89.217,86 | |
| c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni | | | | |
| d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide | | | | |
| | | € 7.603.636,37 | | € 7.220.571,84 |
| DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B) | | -€ 330.222,91 | | € 1.067.889,02 |
| C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI | | | | |
| 15) Proventi da partecipazioni | | | | |
| 16) Altri proventi finanziari | | | | |
| a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni | | | | |
| b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni | | | | |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | | | | |
| d) proventi diversi dai precedenti | | | | |
| 17) Interessi e altri oneri finanziari | | | | |
| 17-bis) Utili e perdite su cambi | | | | |
| Totale proventi ed oneri finanziari (15 + 16 - 17) | | | | |
| D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | |
| 18) Rivalutazioni | | | | |
| a) di partecipazioni | | | | |
| b) di immobilizzazioni finanziarie | | | | |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante | | | | |
| 19) Svalutazioni | | | | |
| a) di partecipazioni | | | | |
| b) di immobilizzazioni finanziarie | | | | |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante | | | | |
| Totale rettifiche di valore | | | | |
| E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI | | | | |

XVII LEGISLATURA – DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

| | | | | | |
|--|----|-------------------|---|--------|---------------------|
| 20) proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscritti al n. 5) | | | € | 466,00 | |
| 21) oneri straordinari, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscritti al n. 14) | € | 14.829,47 | di cui minusvalenza da dismissione beni inventariati € 9.088,20 | € | 11.457,28 |
| 22) sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui | € | 112.256,11 | | € | 335.530,59 |
| 23) sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivante dalla gestione dei residui | € | 72.642,39 | | € | 170.624,96 |
| Totale delle partite straordinarie | € | 24.784,25 | | € | 153.914,35 |
| Risultato prima delle imposte (A - B + C - D + D + E) | -€ | 305.438,66 | | € | 1.221.803,37 |
| Imposte dell'esercizio | | | | | |
| Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico | -€ | 305.438,66 | | € | 1.221.803,37 |

* Entrate correnti depurate dei proventi finanziari (lett. C) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria) (lett. D)

† Uscite correnti depurate degli oneri finanziari (lett. C) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria) (lett. D)

ALLEGATO - mod. RICLASSECO

QUADRO DI RICLASSIFICAZIONE DEI PRESUNTI RISULTATI ECONOMICI (in unità di euro)

| | anno 2011 | anno 2010 | + o - |
|---|------------------|------------------|--------------------|
| | | | |
| A. RICAVI | 7.273.413 | 8.288.461 | - 1.015.048 |
| Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti, lavorazioni in corso | - | - | - |
| B. VALORE DELLA PRODUZIONE "TIPICA" | 7.273.413 | 8.288.461 | - 1.015.048 |
| Consumi di materie prime e servizi esterni | 4.858.110 | 4.630.893 | 227.217 |
| C. VALORE AGGIUNTO | 2.415.303 | 3.657.568 | - 1.242.265 |
| Costo del lavoro | 2.060.857 | 1.961.351 | 99.506 |
| D. MARGINE OPERATIVO LORDO | 354.446 | 1.696.217 | - 1.341.771 |
| Ammortamenti | 684.669 | 616.036 | 68.633 |
| Stanziamenti a fondi rischi ed oneri | (-) | (-) | |
| Saldo proventi ed oneri diversi | + o - | + o - | |
| E. RISULTATO OPERATIVO | - 330.223 | 1.080.181 | - 1.410.404 |
| Proventi ed oneri finanziari | + o - | + o - | |
| Rettifiche di valore di attività finanziarie | + o - | + o - | |
| F. RISULTATO PRIMA DEI COMPONENTI STRAORDINARI E DELLE IMPOSTE | - | - | |
| | 24.784 | 153.914 | - 129.130 |
| G. RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE | - 305.439 | 1.234.095 | - 1.539.534 |
| Imposte di esercizio | (-) | (-) | |
| H. AVANZO/PAREGGIO/DISAVANZO ECONOMICO DEL PERIODO | - 305.439 | 1.234.095 | - 1.539.534 |

ALLEGATO - mod. RICLASSECO

QUADRO DI RICLASSIFICAZIONE DEI PRESUNTI RISULTATI ECONOMICI

| | anno 2011 | anno 2010 | + o - |
|---|----------------|----------------|-----------------|
| | | | |
| A. RICAVI | € 7.273.413,46 | € 8.288.460,86 | -€ 1.015.047,40 |
| Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti, lavorazioni in corso | 0 | € - | € - |
| B. VALORE DELLA PRODUZIONE "TIPICA" | € 7.273.413,46 | € 8.288.460,86 | -€ 1.015.047,40 |
| Consumi di materie prime e servizi esterni | € 4.858.110,15 | € 4.630.892,83 | € 227.217,32 |
| C. VALORE AGGIUNTO | € 2.415.303,31 | € 3.657.568,03 | -€ 1.242.264,72 |
| Costo del lavoro | € 2.060.857,44 | € 1.961.350,59 | € 99.506,85 |
| D. MARGINE OPERATIVO LORDO | € 354.445,87 | € 1.696.217,44 | -€ 1.341.771,57 |
| Ammortamenti | € 684.668,78 | € 616.036,42 | € 68.632,36 |
| Stanziamenti a fondi rischi ed oneri | (-) | (-) | |
| Saldo proventi ed oneri diversi | + o - | + o - | |
| E. RISULTATO OPERATIVO | -€ 330.222,91 | € 1.080.181,02 | -€ 1.410.403,93 |
| Proventi ed oneri finanziari | + o - | + o - | |
| Rettifiche di valore di attività finanziarie | + o - | + o - | |
| F. RISULTATO PRIMA DEI COMPONENTI STRAORDINARI E DELLE IMPOSTE | - | - | |
| | € 24.784,25 | € 153.914,35 | -€ 129.130,10 |
| G. RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE | -€ 305.438,66 | € 1.234.095,37 | -€ 1.539.534,03 |
| Imposte di esercizio | (-) | (-) | |
| H. AVANZO/PAREGGIO/DISAVANZO ECONOMICO DEL PERIODO | -€ 305.438,66 | € 1.234.095,37 | -€ 1.539.534,03 |